



UPA 2017/142
Nuuk, 20.04.2017
Bendt B. Kristiansen

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Inatsisartut tilslutter sig principbeslutningen af november 2013 om opførelse af en ny parlamentsbygning til Inatsisartut med tilhørende administrative enheder.

(Udvalget for Forretningsordenen)

Vi finder det vigtigt, at medlemmer af Inatsisartut samt medarbejdere i Inatsisartut arbejder under tidssvarende arbejdsmiljømæssige forhold, men dertil er det også vigtigt, at byggeplanerne ikke overstiger det nuværende driftsmæssige udgiftsniveau.

Inuit Ataqatigiit finder det vigtigt at man vurderer følgende inden der træffes en beslutning:

- At der foreligger tilbunds gående redegørelse for driftsomkostninger, herunder for reparation og vedligehold for de sidste 5 år for Inatsisartut mødesal og dertil hørende bygning.
- At der foreligger redegørelse for øget omkostningsniveau som følge af bygningens generelle forfald, skimmelsvamp og PCB-holdige materiale.
- At der foreligger redegørelse for det samlede reparationsomkostninger ved at man beholder nuværende bygning og reparerer nedslidning, skimmelsvamp samt udskiftning af det PCB-holdige materiale.

På baggrund af det fremlagte forventer vi med at man i henhold til Inatsisartutlov nr. 26 af 28. november 2016 om kommunernes og Grønlands Selvstyres budgetter og regnskaber, fremlægger planen.

Det nuværende mandat giver mulighed for fremlæggelse af plan for mulig omkostning ved bygning af Inatsisartut mødesal og dertil hørende Inatsisartut medarbejderes arbejdspladser, et samlede redegørelse skal derefter kunne give mulighed for at kunne sammenligne om nybyggeri eller reparation af det eksisterende er billigere.

Vi ser gerne at det skal være en mulighed at tilbygge mødesalen mod nord, så tilskuere, handikappede, pressen m.m. samt at de ansatte i Inatsisartut kan have bedre forhold end i dag. Derudover bør LABU gangen, partigangene og miljøet for de ansatte forbedres og fornyes som helhed.

Under førstebehandlingen blev det præsenteret at der var mulighed for finansiering gennem BOT (Build, Operate and Transfer) og anbefaler det som vi ser som det bedste mulighed ift. landets økonomiske situation.